Indicação 184/2023

             “Instalação de placa de denominação

de Travessa, Ruas e Vias”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, realizar estudos e posterior instalação de placas com as devidas

denominações nas Travessas, Ruas e vias que por ventura ainda não estejam previamente

identificadas.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a boa sinalização com tais

denominações facilitam a localização de endereços o que ajuda nas entregas de

encomendas e demais serviços facilitando a logística e o comercio do local e a população

e visitantes de nosso município.

Certa de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 05 de setembro de 2023

  Roseli Jesus do Amaral Leme

- Vereadora -